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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5382/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
No. Dosen / NIP : 5382 / 5382
NIDN / NIDK : 0327085901
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL NUSA INDAH V1 GG 14 NO 18 RT 10 RW 3 , KELURAHAN MALAKA JAYA , KEC. DUREN SAWIT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
4 CTI212 Kalkulus 2 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 46

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 45 Matriks Online
Label 1 :  Matriks

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 38 OPERASI
BARIS
ELEMENTER

Online
Label 2 : OPERASI
BARIS
ELEMENTER
(OBE)

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 36 Determinan Online
Label 3  : 
Determinan

Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 42 Matriks
Invers

Online
Label 4 :  Invers
Matriks

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 37 Sistem
Persamaan
Linear

Online
Label  5  :  Sistem
Persamaan Linear
( SPL )

Selesai

6/1 Rabu, 26 Okt
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 41 Sistem
Persamaan
Linear (
Lanjut )

Online
Label 6  :  Sistem
Persamaan Linear
( Lanjut )

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 37 Review Online
Label  7  :  Review

Selesai

8/1 Rabu, 23 Nov
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 38 Ruang Vektor
Euclid

Online
Label  8 :  Ruang
Vektor Euclid

Selesai

9/1 Rabu, 30 Nov
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 39 Ruang Vektor
Umum

Online
Label 9  :  Ruang
Vektor Umum

Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 36 TRansformasi
Linear

Online
Label 10  : 
Transformasi
Linear

Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 36 EIGEN VALUE
DAN EIGEN
VEKTOR

Online
Label 11  :  EIGEN
VALUE DAN
EIGEN VEKTOR

Selesai

12/1 Rabu, 21 Des
2022
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 31 Transformasi
Linear Umum

Online
Label  12  : 
Transformasi
Linear Umum

Selesai
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13/1 Rabu, 4 Jan
2023
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 28 Translasi ,
skala dan
Rotasi

Online
Label 13  : 
Translasi , Skala
dan Rotasi

Selesai

14/1 Rabu, 11 Jan
2023
20:30 -
23:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang :

Teori 0 REVEW p-8
S/D p-13

Online
Label 14  : 
REViEW P-8  S/D
P-13

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 46

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
SepSep

2828
SepSep

0505
OktOkt

1212
OktOkt

1919
OktOkt

2626
OktOkt

0202
NovNov

2323
NovNov

3030
NovNov

0707
DesDes

1414
DesDes

2121
DesDes

0404
JanJan

1111
JanJan

1. 20170801287 IRVAN HANIF FAUZI H A H H A H H H H H H H H H

2. 20190801434 MUHAMAD HENDRAWAN H A H H H H A H H H H H H H

3. 20210801445 ADIGUNAWAN MARBUN H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220801110 ROBBY MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220801308 CHANDRA HARIS MULYANA H H H H H H H H H H H A H H

6. 20220801312 FERNANDO MARCO H H H H H H H H H H H H H A

7. 20220801314 NAUFAL DZAKI H H H H A H H H H H H H H A

8. 20220801315 IMMANUEL MICHAEL DONVITO H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220801316 AZIS KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220801320 SHEILA TRIANA PUTRI H H H H H H H A H H H H A A

11. 20220801322 RAFAEL PRASELI H H H H H H A H H H H H H H

12. 20220801323 IVAN LUHUT ALFREDO H H H H H H H H A H H A A A

13. 20220801347 KRISTOFORUS RAMA
DEWANTORO

H H H H H H H A H H H H A A

14. 20220801359 DILIVIO ARMANDO ERIKSON H A A H A A H H A A A A A A

15. 20220801360 BINTANG ANUGRAH ILLAHI H H A H H H H H H H H A H H

16. 20220801361 SYAHREINA MAULIDYA
JASMINE

H H A A A A A A A A A A A A

17. 20220801362 MUHAMMAD RAFI
ARDIANSYAH

H H H H H H H A H H H H A A

18. 20220801366 TITIK INDRAYANI H H H H H H H H H H H H A A

19. 20220801369 TONI LUNG LUNG H H H H H H H H H H H A A H

20. 20220801372 ERDI LIANTO PUTRA H H H H H H H H H H H A A H

21. 20220801373 YOSEF VALENTINO H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220801377 MUHAMMAD RAFI AL FARISI H H A A A A A A A A A A A A

23. 20220801380 HAMDONI ZAEJULI H H H H H H H H H A H H H H

24. 20220801381 MUHAMAD YOGA ADAM
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220801382 SALMA MILLATI HANIPAH H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220801383 MUHAMMAD RAHMAD H A H H A H H H H H H H H H

27. 20220801394 MUAMAR ANANTA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220801395 MUHAMAD REZA H A A A H H H H A A A A A A

29. 20220801396 NURUL AINI HASIBUAN H H H H H H H H H H H A A H

30. 20220801397 ALIF SYARIFUDIN MUIZ H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220801398 ALEXANDER SABON DULI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220801443 FAHEM KHAKIKI KHAYA H H H H H H H H H H H H A H
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33. 20220801445 HARIS ANANTA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220801451 IBNU RIYANTO RIZKY H H A H A H A H H I I A H A

35. 20220801453 JUNAEDI H H H H H H H H H H H H H H

36. 20220801454 BRYANHARTONO H A A H H H H A H H H H H H

37. 20220801455 MUHAMMAD FADEL
ALFIANSYAH

H A A H A A A A A A A A A A

38. 20220801461 MUHAMAD SEPTIAN NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220801462 STEVEN CHRISTY H H A H H H H H H H H H A H

40. 20220801465 RAMADANI PRAKHASA H H H H H H H H A A A A A A

41. 20220801467 ARYA WIDYA ADHITAMA H H H H H H H H H H H H H H

42. 20220801468 ANGGA VAN BASTEN H H H H H H A H H H A H H H

43. 20220801475 AKBARUDDIN H H H H H H A H H A A A A A

44. 20220801476 NANDIRA ARYA ISWARA H H H H H H H H H H H H H H

45. 20220801479 MOCHAMAD RAFLI A A A A A A A A H A A A A H

46. 20220801488 MARIYAH SALWA
CHOIRUNNAFISAH

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 46

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom pada tanggal 26-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

quizonline 15

tugasonline 15

UTS 25

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi quizonlinequizonline tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 15 %15 % 15 %15 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20170801287 Irvan Hanif Fauzi 85,71 45,71 51,30 66,00 65,00 62.37   C+

2. 20190801434 Muhamad Hendrawan 85,71 35,71 66,20 82,00 65,00 67.11   B-

3. 20210801445 Adigunawan Marbun 100 67,14 81,00 84,00 80,00 81.22   A

4. 20220801110 Robby Maulana 100 95,71 73,80 85,00 76,00 83.28   A

5. 20220801308 Chandra Haris Mulyana 92,86 94,29 75,20 85,00 70,00 80.46   A

6. 20220801312 Fernando Marco 92,86 82,86 78,50 70,00 70,00 75.49   B+

7. 20220801314 Naufal Dzaki 85,71 62,86 63,90 67,00 78,00 71.64   B

8. 20220801315 Immanuel Michael Donvito 100 72,86 72,90 70,00 70,00 73.86   B

9. 20220801316 Azis Kurniawan 100 88,57 74,90 72,00 70,00 77.02   A-

10. 20220801320 Sheila Triana Putri 78,57 71,43 72,80 80,00 60,00 70.49   B

11. 20220801322 Rafael Praseli 92,86 100,00 76,40 85,00 74,00 82.90   A

12. 20220801323 Ivan Luhut Alfredo 71,43 35,71 44,90 73,00 85,00 67.23   B-

13. 20220801347 Kristoforus Rama Dewantoro 78,57 81,43 75,60 70,00 70,00 73.41   B

14. 20220801359 Dilivio Armando Erikson 28,57 18,57 14,80 0,00 0,00 7.86   E

15. 20220801360 Bintang Anugrah Illahi 85,71 92,86 65,60 77,00 77,00 78.54   A-

16. 20220801361 Syahreina Maulidya Jasmine 14,29 14,29 15,80 0,00 0,00 5.94   E

17. 20220801362 Muhammad Rafi Ardiansyah 78,57 62,86 62,40 73,00 73,00 70.45   B

18. 20220801366 Titik Indrayani 85,71 84,29 67,80 74,00 0,00 49.88   D

19. 20220801369 Toni Lung Lung 85,71 75,71 75,40 84,00 65,00 74.99   B+

20. 20220801372 Erdi Lianto Putra 85,71 77,14 72,30 67,00 70,00 72.24   B

21. 20220801373 Yosef Valentino 100 94,29 75,00 68,00 73,00 77.94   A-

22. 20220801377 Muhammad Rafi Al Farisi 14,29 11,43 15,70 0,00 0,00 5.50   E

23. 20220801380 Hamdoni Zaejuli 92,86 81,43 64,80 63,00 67,00 70.42   B

24. 20220801381 Muhamad Yoga Adam Pratama 100 77,14 75,20 70,00 68,00 74.15   B+

25. 20220801382 Salma Millati Hanipah 100 75,71 76,10 70,00 70,00 74.77   B+
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26. 20220801383 Muhammad Rahmad 85,71 45,71 55,10 0,00 0,00 23.69   E

27. 20220801394 Muamar Ananta 100 80,00 72,10 68,00 65,00 72.57   B

28. 20220801395 Muhamad Reza 35,71 51,43 19,70 70,00 0,00 31.74   E

29. 20220801396 Nurul Aini Hasibuan 85,71 65,71 61,30 75,00 77,00 73.32   B

30. 20220801397 Alif Syarifudin Muiz 100 72,86 69,70 68,00 73,00 73.93   B

31. 20220801398 Alexander Sabon Duli 100 92,86 73,90 70,00 65,00 75.26   B+

32. 20220801443 Fahem Khakiki Khaya 92,86 64,29 67,20 73,00 76,00 73.86   B

33. 20220801445 Haris Ananta Putra 100 94,29 74,80 70,00 76,00 79.46   A-

34. 20220801451 Ibnu Riyanto Rizky 64,29 41,43 41,43 70,00 70,00 60.86   C

35. 20220801453 Junaedi 100 67,14 73,30 65,00 72,00 72.52   B

36. 20220801454 Bryanhartono 78,57 47,14 49,50 60,00 70,00 61.85   C

37. 20220801455 Muhammad Fadel Alfiansyah 14,29 12,86 14,40 0,00 0,00 5.52   E

38. 20220801461 Muhamad Septian Nugraha 100 80,00 80,50 68,00 77,00 78.03   A-

39. 20220801462 Steven Christy 85,71 47,14 61,50 72,00 67,00 66.32   B-

40. 20220801465 Ramadani Prakhasa 57,14 45,71 42,10 0,00 0,00 18.89   E

41. 20220801467 Arya Widya Adhitama 100 64,29 71,60 67,00 73,00 72.68   B

42. 20220801468 Angga Van Basten 85,71 77,14 71,80 67,00 73,00 73.21   B

43. 20220801475 Akbaruddin 57,14 47,14 44,60 67,00 68,00 60.03   C

44. 20220801476 Nandira Arya Iswara 100 77,14 79,40 60,00 76,00 75.08   B+

45. 20220801479 Mochamad Rafli 14,29 50,00 29,50 70,00 74,00 56.75   D

46. 20220801488 Mariyah Salwa Choirunnafisah 100 80,00 77,20 75,00 67,00 75.78   B+


